Joan, wife that was of Roger Bacon, caused summon Isaae, son of
Benedict, of Colchester, to answer her touching a plea, that he
unlawfully demands of her a debt which she does not owe him, so she
says, and on that account caused her to be distrained in the autumn
of the 26th year, and seized her cattle, whereby she is damnified to the
amount of 40s. ; and thereof she produces suit. And the Jew comes
and defends the force ete. and unlawful distress and says, that not
unlawfully but lawfully he demands of her that debt ; to wit, 20s. by
a chirograph which he produced, in which it is contained, that the
gald Joan owes the said Benedict of Colehester and Isaac of Warwick
208., payable at the feast of St. Michael in the 21st year of the reign
of King Henry,

b, 100, 9.

Lssex.

Rane,

10 SCACCARIUM JUDEORUM

Ad hoe dicit Johanna, quod injuste exigit debitum illud,.quia ipsa
illud nunquam mutuavit, nec aliquid inde debet esse in Archa, eo
quod, quando serutinium factum fuit per fratrem Gaufridum de
catallis Judeorum, nichil inde fuit inventum nee inrvotulatum ; et
quod hoe sit vernm, se ponit super rotulos. It quia serutatis rotulis
nichil inde fuit inventum, consideratum est, quod ipsa Johanna
respondeat Domino Regi de debito illo, et Judeus in misericordia pro
injusta districcione, et reddat ipsi Johanne dampna sua. Ef man-
dandum est Cirographariis Colecestrie, quod sint coram Justiciariis
in octabis 8. Trinitatis ad respondendum, quo modo et per quem
dictum ecirographum intravit in Archam, ecum confectum esset ante
predictum serutinium, et in serutinio illo non inventum, set postea
per Vicecomitem Fssexe, qui illud extraxit ab Avcha illa per preceptum
Domini Regis, et protulit coram Justiciariis.

STARRA.

Ursellus de Colecestria recognovit per starrum suum, quod Philippus
Basset et Fuleo Basset, et heredes eorum et sui assignati, et omnes
terre quas tenent de Willelmo de Reymes, quieti sunt versus eum et
heredes suos de omnibus debitis, querelis, demandis, que dictus
Willelmus unquam ei debuit a ereacione seculi usque ad finem; et
si aliquis veniat et deferat cirographum, talliam, vel aliud instru-
mentum sub nominibus ipsius Willelmi et dieti Judei, recognovit, quod
quietum sit et nullius vigoris.

Aaron, filius Abrahe, recognovit per starrum suum, quod quietum
clamavit et perdonavit Roberto de Mares et heredibus suis et
assignatis suis totum manerium de Akemere, quod emit de Johanne
de Mares, fratre ipsius Roberti; ita quod ipse vel heredes sui nichil
poterunt exigere vel clamare super predictum manerium cum perti-
nenciis, occasione alicujus debiti quod dictus Johannes ei debuit, a
creacione seculi usque ad finem.
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To this Joan answers, that he demands that debt unlawfully,
because she never borrowed the money, nor should there be aught
therefor in the Chest, beecause, when the serutiny was made by Brother
Geoffrey ! touching the chattels of the Jews, nought thereof was found
or inrolled ; and as to the truth of this she puts herself upon the rolls.
And as upon serutiny of the rolls nought thereof was found, it is
adjudged, that she, Joan, answer our Lord the Iing touching that
debt, and the Jew be in merey for unlawful distress, and pay her, Joan,
her damages.  And the Chirographers of Colehester are to be com-
manded, that they be before the Justices on the octave of Holy
Trinity to answer, by what means and by whom the said chirograph
came into the Chest, seeing that it was made before the said serutiny
and was not found in that serutiny, but afterwards by the Sheriff of
Fissex, who took it out of the Chest at our Lord the King's command,
and produced it before the Justices.

STARRS.

Ursell of Colchester acknowledged by his starr, that Philip Basset
and Fulk Basset, and their heirs and their assigns, and all the lands
which they hold of William de Reymes, are quit as to him and his
heirs of all debts, elaims and demands, which the said William ever
owed him from the ereation to the end of the world ; and should
anyone come and produce any chirograph, tally or other instrument
under the name of him, William, and the said Jew, he acknowledged,
that it would be quit and of no force.?

Aaron, son of Abraham, acknowledged by his starr, that he quit-
claimed and pardoned to Lobert de Mares and his heirs and his
assigns all the manor of Alkemere which he bought of John de Mares,
brother of him, Robert ; so that it be not in the power of either him
or his heirs to demand or claim aught upon the said manor and its
appurtenances, on account of any debt which the said John owed him,
from the creation to the end of the world.

' The King's Almoner. Cif. De Antiq. * Cf. Davis, Hebrew Deeds of English
Leg. (Camden Soc.) p. 237. Matt. Par.  Jews (A.-J. H. E. I.) No. 195.
Chron. Maj. vol. iii. 495, 543,
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MEMORANDUNM.

Preceptum fuit Vicecomiti Northamteseire, quod per sacramentum
xij ete. eligi faceret duos idoneos Christianos ad claves Arche Ciro-
graphorum custodiendas, quas Robertus de Leicestria, qui obiit, et
Radulfus Passelewe, qui insufficiens fuit, ut dicebatur, custodierunt ;
et quod acciperet de eis =alvos plegios de fidelitate, et scire faceret
nomina electorum illornm, et plegiorum suorum, die Lune proxima
post Ascensionem Domini. Ad diem retornavit Vicecomes breve, ef
significavit, quod Rogerus filius Theobaldi, et Robertus Le Despenser
fuerunt eleeti, et invenerunt plegios; scilicet, Rogerus, Philippum filium
Ricardi, de Northamtona, et Henricum de Leicestria, de eadem ; et
wbertus, Adam Le DBrun, de Northamtona, et Henricum filium
Roberti de eadem.

PLACITA DE TERMINO 8. MICHAELIS ANNO VICESIMO
OCTAVO INCIPIENTE NONO,

Per preceptum Domini Regis venit Petrus de La Leye eoram
Justiciariig, et adduxit coram eis Leonem, filinm Denleben’, Anteram,
filiam suam, et Eliam, generum ipsius Leonis, et Sigoe, uxorem ejus,
et Eliam, filimn Deuleben’, captos oceasione enjusdam appelli de pace
Domini Regis infracta. It Vicecomes significavit per litteras suas,
qued Elias, filins Isaac Lumbard, retonsor est denariorum, et per
inquisicionem inde factam convictus, et retonsura inventa in domo
sua in quadam fossa sub terra. DPreterea significavit idem Vicecomes,
quod Salomon, filins Bes’, latro est pessimus. Et quesitum foit a
predicto ballivo, seilicet, Petro, ubi dieta retonsura fuit, et dixit quod
nescivit. Ideo custodiatur quousque inde respondeatur. Et predieti
Judei committantur prisone. Et mandandum est Vicecomiti, quod die
Lune proxima post festum 8. Martini habeat coram Justiciariis ete.
retonsuram predietam, et latrocinium cum quo dictus Salomon captus
fuit. Et preceptum Domini Regis traditum est predicto Petro.

Postea venit Elias de Warwilk’, et appellavit predictum Leonem et
alios de hoe quod die Lune proxima ante festum 8. Mathel Apostoli,
parum post nonam, in magno vico de Warwik’ obviaverunt Besse, uxori
sue, et illam eceperunt, verberaverunt et male tractaverunt, ita quod
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MEMORANDUM.

The Sheriff of Northamptonshire was commanded, that by oath of
twelve ete. he cause to be chosen two Christians proper to have
charge of the keys of the Chirograph-Chest, of which Robert de
Leicester, who is dead, and Ralph Passelewe, who was unfit, as was
said, had charge ; and that he take safe pledges for their fidelity, and
notify the names of them when chosen, and of their pledges, on the
Monday next after the Ascension of the Lord. The Sheriff returned
the writ on the day assigned, and notified, that Roger FitzTheobald,
and Robert Le Despenser were chosen, and found pledges; to wit,
toger found Philip FitzRichard, of Northampton, and Henry de
Leicester, of the same place; and Robert found Adam Le Brun, of
Northampton, and Henry FitzRobert, of the same place.

PLEAS OF MICHAELMAS TERM IN THE TWENTY-EIGHTH
YEALR AND THE BEGINNING OF THE TWENTY-NINTH
YEAR. [a.p. 1244-5.]

By mandate of our Lord the King came Peter de La Leye before the
Justices, and brought before them Leo, son of Deuleben, Antera, his
daughter, and his son-in-law Elias, and Sigre, his wife, and Elias,
son of Deuleben, taken on appeal of breach of our Lord the King's
peace. And the Sheriff notified by letter, that Elias, son of Isaac
Lumbard, is a coin-clipper, and so eonviet by inquest had thereof,
and that clippings were found in his house in a pit underground.
The Sheriff further notified, that Solomon, gon of Res, is a thief of
the worst character. And the said bailiff, to wit, Peter, was asked
where the said eclippings were, and said that he knew not. Let him
therefore be in custody until that question be answered. And let the
said Jews be committed to prison. And the Sheriff 1s to be com-
manded to have the said elippings before the Justices ete. on the
Monday next after the feast of St. Martin, and therewith the matter
of larceny on which the said Solomon was taken. And the mandate
of our Lord the King is delivered to the said Peter,

Ilias of Warwick afterwards came, and appealed the said Leo and
others, for that on Monday next before the feast of St. Matthew the
Apostle, a little after none, they met Bessa, his wife, in the high
street of Warwick, and took and beat her and so maltreated her that
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infantem suum, abortivam, frustratum abs se abjecit, et abstulerunt
el unum firmaeulum anreum et octo anulos aureos preeii x m. ; et hoe
paratus est probare, debeat per patriam, debeat per corpus snum, sive
quocunque alio modo Curia consideraverit. It Leo et alii veniunt
et defendunt vim ete. et totum quod eis impositum verbo ad verbum,
et dicunt quod non videtur eis, quod debeant ei respondere, desicut
loquitur versus eos de facto illato uxori sue, que in vita est, et posset
sequi, et non sequitur; et petunt sibi allocari quod non loquitur
versus eos de visu sive auditu. It Elias dieit, quod loquitur versus
eum de felonia facta infanti suo, et de eatallis suis robbatis uxori sue;
et hoe petit sibi alloecari. Postea veniunt Leo et alii et defendunt
totum ut supra, et petunt sibi allocari de hoe quod non fuerunt
inventi seisiti de aliqua parte dictorum catallorum. Set veritatem
volunt recognoscere; et dicunt quod, eum Antera, filia ipsius Leonis,
iter ageret per villam de Warwik’, venit predicta Bessa cum aliis, eb
cepit ipsam Anteram, et ipsam verberavit et male tractavit, ita
quod comedit nasum suum et aurienlas. Ita quod uxor ipsius Leonis
venit et succursum fecit predicte Antere. Set quod ipse Leo, et alii in
ipsam manum non miserunt, petunt quod inguiratur per patriam.
Preterea dicunt, quod predicta Bessa, postquam ita tractaverat ipsam
Anferam, obivit domum, et ineubuit super lectum suum, et fecit se
sanguinolentam de sanguine animalium, et sanguinem fecit infundere
circa lectum sunm. Et quod hoe sit verum, petunt quod inquiratur
per patriam. Postea consideratum est, quod appellum predicti Elie
nullum est. Bet Dominus Rex vult sequi inquisicionem. Ideo fiat
inquisicio in pleno Comitatu per sex tam milites quam alios liberos et
legales homines de forinseco comitatu, et per sex tam milites quam
alios liberos et legales homines de villa de Warwik’, et veniat in-
quisicio in octabis 5. Hillarii. It interim Leo predictus et Antera et
Sigge, filie sue, appellati, traditi sunt eonstabulario.